A terrestribus, sed etiam pro cælestibus oblatum est hostia Jesus, et hic quidem pro hominibus ipsam corporalem materiam sanguinis sui fudit: in cælestibus vero ministrantibus (si qui illi inibi sunt) sacerdotibus, vitalem corporis sui virtutem, velus corporale quoddam sacrificium, immolavit. » Addit deinde duplicem in eo fuisse hostiam, unam terrestribus convenientem, aliam aptam cælestibus; et cum duplici illo velamine, quod commemorat Paulus in Epistola ad Hebræos⁸², caro Christi, et cælum quod ipse penetravit, significantur, duplex proinde intelligendum esse sacrificium per quod terrestribus et cælestibus salutem comparasset. Hæc attente perspecta expositionem quæ ad oram adjuncta est, manifesto respuit, qua cæleste illud sacrificium Eucharistiam esse, terrestre vero toleratam in cruce mortem asseritur. Præterea non pro peccato, sed pro munere oblatum in cælo Christum pronuntiat hom. 11 in *Levit.*, num. 3: « Vide ergo, inquit, ne forte Jesus, quem Paulus⁸³ dicit pacificasse per sanguinem suum non solum quæ in terris, sed et quæ in cælis sunt, idem ipse sit vitulus, qui in cælis quidem non pro peccato, sed pro munere oblatum est: in terris autem, ubi ad Adam usque ad Moysen regnavit peccatum⁸⁴, oblatum sit pro peccato: et hoc est passum esse extra castra. » Quomodo autem unicuique in sua forma apparuerit, exponit ipse tom. 1 in *Joan.*, num. 34, et hominem hominibus factum esse docet, quando « manifestatus est in carne; »⁸⁵ Angelum angelis, quando patriarchis et prophetis visus est, Moysi puta in rubo; inferis autem, quando « Factus est inter mortuos I.ber⁸⁶. » Prædicasse quoque angelis Evangelium, dici potest, quando futuræ incarnationis mysterium ipsis aperuit; subterraneis vero, quando « Pertravit omnes inferiores partes terræ, et inspexit omnes dormientes, et illuminavit omnes sperantes in Domino⁸⁷; » quando « mortificatus quidem carne, vivificatus autem spiritu, in eo his qui in carcere erant spiritibus veniens prædicavit, qui increduli fuerant aliquando, quando expectabant Dei patientiam in diebus Noe⁸⁸; » quando « mortuus evangelizatum est, ut judicentur quidem secundum homines in carne, vivant autem secundum Deum in spiritu⁸⁹. » Vel tunc etiam angelis doctrinam suam prædicasse dicendus est, cum ad homines verba faciens, præsentibus quoque angelos est allocutus. Id innuit Origenes homil. 23 in *Luc.*: « Docet igitur Salvator noster, et Spiritus sanctus qui locutus est in prophetis, non solum homines, sed etiam angelos, et virtutes invisibiles; » et deinde: « Venit enim non Joannes et propheta tantum, sed etiam ipse Salvator, et hominibus, et angelis, et virtutibus cæteris salutarem pœnitentiam prædicare, ut in nomine Jesu omne genu flectatur, cælestium, terrestrium et infernorum⁹⁰. » Angelos quippe peccatis obnoxios esse censuit, ut dicemus